
Str. 1 z 4 

K U P N Í   S M L O U V A 

   

Smluvní strany: 
  

1. Ostravská univerzita  

se sídlem:   Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

zastoupena:   prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 

IČ:    61988987 

DIČ:    CZ61988987 

bankovní spojení: ČNB, pobočka Ostrava 

číslo účtu:   931761/0710 

zřízena zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku 

 (dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

Gastrobitr s.r.o. 

se sídlem   Slovanská 982/19, 748 01 Hlučín 

zastoupena:   Zbyněk Tröster, jednatel 

IČ:     25825747 

DIČ:     CZ25825747 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 

19716, datum zápisu 3. prosince 1998 

bankovní spojení:   XXXXX 

číslo účtu:    XXXXX 

(dále jen „kupující“) 

  

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu (dále jen 

„smlouva“): 

   

 

Čl. I. 

Předmět smlouvy 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou 

předmět koupě uvedený v čl. II této smlouvy. Prodávající se zavazuje odevzdat 

kupujícímu předmět koupě a umožnit mu nabýt k němu vlastnické právo. 

2. Kupující se zavazuje předaný předmět koupě převzít a uhradit prodávajícímu cenu 

stanovenou v této smlouvě za podmínek v ní uvedených.  

   

 

Čl. II. 

Předmět koupě 
1. Předmětem koupě je kuchyňský spotřebič. Bližší specifikace je uvedena v příloze č. 1 

této smlouvy.  

2. Předmět koupě bude předán prodávajícím a převzat kupujícím na základě datovaného 

oboustranně podepsaného předávacího protokolu. Kupující není povinen převzít předmět 

koupě, který vykazuje jakoukoliv vadu či nedodělek. 

 

 



Str. 2 z 4 

Čl. III. 

Kupní cena 
1. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu po předání a převzetí předmětu 

koupě a podpisu předávacího protokolu pověřenými zástupci obou smluvních stran, 

přičemž za OU je předávací protokol oprávněna podepsat paní Zdeňka Mžiková.   

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za dodání předmětu koupě kupní cenu ve 

výši: 

bez DPH  90.000 Kč 

sazba DPH 21 % 

DPH  18.900 Kč 

s DPH  108.900 Kč 

3. Kupní cena za předmět koupě byla stanovena znaleckým posudkem jako cena zůstatková. 

4. Kupní cenu uhradí objednatel bezhotovostně na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. 

5. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu – faktury po předání 

a převzetí předmětu koupě a podpisu předávacího protokolu pověřenými zástupci obou 

smluvních stran. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne jejího doručení 

kupujícímu.  

6. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn uplatnit vůči 

kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý i jen započatý den 

prodlení s úhradou faktury. 

 

 

Čl. IV. 

Ostatní ujednání 
1. Prodávající převede vlastnické právo k předmětu koupě na kupujícího dnem řádného 

předání a převzetí předmětu koupě na základě podpisu předávacího protokolu 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Stejným okamžikem přechází na kupujícího 

také nebezpečí škody na věci. 

2. Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté vady předmětu koupě, na které 

by kupujícího neupozornil. 

3. Kupující tímto prohlašuje, že byl podrobně seznámen s technickým stavem předmětu 

koupě, a že byl upozorněn na všechny závady, které jsou prodávajícímu známy. 

 

 

Čl. V. 

Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran anebo odstoupením 

od smlouvy z důvodů stanovených v této smlouvě nebo v zákoně. 

2. Od této smlouvy může smluvní strana odstoupit pro podstatné porušení smluvní 

povinnosti druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se 

považuje zejména: 

a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší než 30 

dní po dni splatnosti příslušné faktury,  

b) na straně prodávajícího, jestliže předmět koupě (nebo jeho část), nebude řádně dodána 

v dohodnutém termínu,  

3. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně. Účinky odstoupení od této 

smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení smluvní strany odstupující 

doručeno druhé smluvní straně. 

 

 



Str. 3 z 4 

Čl. VI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními  

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ostatních 

obecně závazných právních předpisů. 

2. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – seznam kuchyňských spotřebičů 

(předmět koupě). 

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně, a to číslovanými dodatky. Právo na 

předložení dodatku ke smlouvě mají obě smluvní strany. 

4. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno. 

5. Prodávající je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále 

jen “zákon o registru smluv“). Kupující bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato 

smlouva v úplném znění, podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém 

veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra).  Prodávající se zavazuje, že 

provede uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění 

smlouvy v Registru smluv. O této skutečnosti je Prodávající povinen uvědomit 

Kupujícího, a to formou zaslání výpisu z Registru smluv. 

7. Smluvní strany navzájem prohlašují, že tento dodatek neobsahuje žádné obchodní 

tajemství. 

8. Smluvní strany prohlašují, že byla smlouva uzavřena na základě jejich pravé, svobodné 

vůle, prosté omylu, že byly s obsahem smlouvy seznámeny, zcela mu porozuměly a bez 

výhrad s ním souhlasí; na důkaz toho připojují v závěru své podpisy. 

 

 

V Ostravě dne …………………   V Ostravě dne ………………… 

 

 

Prodávající:      Kupující: 

 

 

 

 

.....................................................   ..........................................................  

     prof. MUDr. Jan Lata, CSc.       Zbyněk Tröster 

  rektor       jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 4 z 4 

Příloha č. 1 – seznam kuchyňských spotřebičů (předmět koupě) 

 

Inventární číslo Název Pořízeno (rok) Doporučená cena (Kč) 

SMV 00003707 Multifunkční tlaková pánev 2010 90 000,00 
  

CELKEM 90 000,00 Kč  

 


